ПРИКАЗ
	14.01.2015
	№
	01-11/ 034/4

	«О   создании рабочей группы по  противодействию коррупции»

Во исполнение федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции разработанных Министерством труда России во исполнение подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-Ф3 "О противодействии коррупции", в целях организации работы по предупреждению и противодействию
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую группы по противодействию коррупции в составе: председатель:
О.М. Ушакова - заведующий ДОУ;
заместитель  председателя:
Э.Б. Грошева – председатель профсоюзного комитета ДОУ;
члены комиссии:
С.А. Аверкина - завхоз;
Н.В. Комарова -  старший воспитатель;

Е.А. Чурикова - председатель родительского комитета;
секретарь комиссии:
О.И. Грицай – воспитатель, делопроизводитель.
2. Рабочей группе разработать:
2.1 план мероприятий на 2014-2015 учебный год о принятии мер по предупреждению и противодействию коррупции в МДОБУ «Детский сад № 17»:
2.2 положения:

· о нормах профессиональной этики педагогических работников;
· о комиссии по профессиональной этики педагогических работников;
· о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений;
· о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при возникновении конфликта интересов педагогического работника при осуществлении им профессиональной деятельности.
2.3 информационный стенд «Антикоррупция» ;
2.4 памятку «Коррупции - нет!»
2.5 подготовить материал по антикоррупционной деятельности для размещения на официальном сайте ДОУ;
2.6 обеспечить наличие информации по противодействию коррупции в уголке ДОУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Заведующий

муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением города Бузулука «Детский сад № 17»
	_________________
	/О.М. Ушакова/

С приказом ознакомлены:

_____ / ___________________ / ___________________ / _____________________________ /

     №

    (дата)

( подпись)

(расшифровка)

_____ / ___________________ / ___________________ / _____________________________ /

     №

    (дата)

( подпись)

(расшифровка)

_____ / ___________________ / ___________________ / _____________________________ /

     №

    (дата)

( подпись)

(расшифровка)

_____ / ___________________ / ___________________ / _____________________________ /

     №

    (дата)

( подпись)

(расшифровка)

_____ / ___________________ / ___________________ / _____________________________ /

     №

    (дата)

( подпись)

(расшифровка)

_____ / ___________________ / ___________________ / _____________________________ /

     №

    (дата)

( подпись)

(расшифровка)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

города БУЗУЛУКА

«Детский сад № 17»

ул. Шевченко, д. 78 «а»,

город Бузулук

Оренбургская область

461048

Тел.: (35342) 5-39-12